resultados operativos y cumplimentar con los objetivos planteados por las distintas áreas 

relacionadas; 

Que, en tal sentido, la Secretaría de Seguridad y Movilidad Sustentable ha solicitado 

mediante Nota, que se autorice a abonar la suma total de PESOS CINCUENTA Y CUATRO MIL ($ 

54.000), con cargo a rendir cuentas, a fin de solventar la inscripción del agente Dr. Sebastián 

Darío Julio VELA, - D.N.I. N° 25.100.677 -, Legajo N°  25.839/9, en el aludido programa; 

Que, en el caso específico, el “Programa Legaltech de UCEMA X” brinda herramientas

[...]

Declárese de interés municipal la participación del agente, Dr. Sebastián Darío Julio 

VELA, D.N.I. N° 25.100.677, Legajo N° 25.839/9, al “Programa Legaltech de UCEMA X”, el cual se 

desarrollará desde el día 23 de mayo al 01 de agosto del año 2022. 

Artículo 2°: Autorízase a abonar la suma total de PESOS CINCUENTA Y CUATRO MIL ($ 54.000), 

con cargo a rendir cuenta, a fin de gestionar la inscripción al “Programa Legaltech de UCEMA X”, 

del agente Municipal cuya participación se declara de Interés Municipal en el Artículo 1° que 

antecede. 

Artículo 3°: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar - de corresponder en